Ofício  SDE/TUR  n º 121/2022                            Botucatu, 11 de Julho de 2022

Ilmo. Sr.
Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                               ROBERTA LEME SOGAYAR,

Secretária Municipal Adjunta de Assuntos do Turismo, e RODRIGO LUIZ

GOMES FUMIS, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte Coletivo,

vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 422,

aprovado na Sessão Ordinária de 27/06/2021, de autoria dos nobres

Vereadores ALESSANDRA LUCHESSI e CULA através do qual solicitam:

“a possibilidade de instalação de placas de sinalização turísticas na

Rodovia Geraldo Pereira de Barros, nas entradas dos Bairros Alvorada da

Barra Bonita em Terras de Botucatu, Vila Real de Barra Bonita (bairro da

Mina), Porto Said e Rio Bonito Campo e Náutica”, dizer o que segue:

O projeto de sinalização turística aprovado pelo DADETUR no ano

de 2022, não contempla rodovias que não sejam as municipais. Sendo

assim, no projeto de sinalização turística esta região ainda não está

contemplada.

O secretário Adjunto de Assuntos de Transporte Coletivo indica que

esta solicitação já foi realizada pelo Departamento de Engenharia de

Tráfego, em anos anteriores, ao Departamento de Estradas de Rodagem,

mas que até hoje essa sinalização não foi atualizada.

Assim que a tramitação da sinalização turística estiver aprovada, daremos

entrada em uma nova requisição para o DER, para que possamos ficar

com nossa sinalização turística regularizada em todo o município.

  Atenciosamente,

Roberta Leme Sogayar

Secretária Adjunta de Turismo

Rodrigo Luiz Gomes Fumis

Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte Coletivo

		2022-07-11T11:07:31-0300